De Britannici Ceti magnitudine. C A P. V.

**D**E bonis auroribus accepi, superiore anno belua in Britannicum littus expulsam, atque electam fuisse, longitudine nonagenum pedum, proceritate uiginti septem. Cuius oris riectus ad duodeuiginti, mandibula

mandibula ad uiginti duorum palmorum magnitudinem & triginta. Costae ferè omnes ad longitudinem xxii. pedum, atque ad crassitudinem sesquipedalem accederent: Itemque duas pinnas habuisse, quarum singulæ essent quindecim pedum longitudine, earumque alteram decem boues uix abstrahere potuisse: linguā uiginti pedes latam fuisse, oculos inter se quinque ulnis distantes possedisse, eosque pro corporis portione parvulos, nimirum bubulis non maiores extitisse: & dentibus caruisse, tantum tanquam aliquot laminas carneas loco dentium apparuisse.

De duce cetacei generis.

C A P. VI.

**O**Mne ferè cetaceum genus duce ad sibi moderandum eget, illiusque oculis ducibus ad uidendum utitur. Is autem dux est, quemadmodū harum rerum periti testatur, longus piscis, colore albo, capite prælongo, angusta cauda. Huncne ducem unicuique cetaceo natura dederit, an amicitia quadam is adductus, cetum ultro antegrediatur, haud scio planè, sed id tamen factum naturæ impulsu arbitrarer, nam hic separatim nunquam ab illo nauigat, sed ante huius caput antecedens, ipsius dux existit: etenim cuncta illi & prouidet, & præsentit, caudaque præmonstrat singula, tum horribilia formidolosaque inhibet, tum cibaria conciliat, insidiasque à pescatoribus positas signo quodam ostendit, atque quem locum propter magnitudinem ipsum adire non oporteat, præsignificat;

M nequando

nequādo nimirum cetaceum genus irretitum funditus pereat. Quod mirum uideri debet, minimam bestiam maximo animali uitę causam afferre, cum enim belua huiusmodi ad pinguitudinē peruenit, amplius nec uidere nec audire potest: Carnium enim moles, & uidendi & audiendi uiam intercludit, & tanquam illius luminibus obstruit, quare eius oculus improbe afficitur ad uidendū: quòd si is pisciculus, quo ad necessaria utitur, perit; illi quoq; pereundum est.

## GYLLI ACCESSIO.

De Physteribus.

C A P . VII.

**Q**Vi in mari rubro nauigant, ut contra cete, quæ illic ingentia errant, se defendant, tyntinabula à prora & puppi suspendunt, quorum sonitu deterrita, ad naues non appropinquant. Nearchi classi in Arabicum sinum nauiganti maximū terrorem Physteres iniecerunt, quòd eiusmodi nimbos anhelarēt, ut quæ posita ante pedes essent, uideri non possent. Cum autem ad nauigandum duces illis timentibus indicassent belugas esse, quæ facile ex tubarum sonitu perterrentur, Nearchus naues in nimborum inflatos fluctus propelli ac belugas tubarum clamore obstrepit iussit, eae autem concitādis fluctibus contra puppim speciem præ se pugnæ ferebant: ueruntamen quām mox tempestates cōmouere desistentes, in imam maris sedem se abstruserunt. Iam ut uiuæ ad terrā haud quaquam solent appropinquare, sic mortuorū ossa in littus expelluntur, atq; enīcuntur, quibus Ichthyo-